
V Kranju, 31. julija 1968 U R A D N I V E S T N I H GLAS * 11. stran 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO V. Številka 14 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 
OBČINA K R A N J 

148. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih taksah v občini Kranj 
149. Odlok o gospodarjenju z javnimi vodovodi v občini Kranj 
150. Odlok o obratovalnem času delovni organi zacij, v katerih imajo razporeditev ter začetek 

in konec delovnega časa med dnevom javen pomen 
151. Soglasje k drugačni razporeditvi delovnega časa v nekaterih občinskih organih in organiza

cijah, k i opravljajo zadeve javnega pomena. 
OBČINA R A D O V L J I C A : 

152. Odlok o uvedbi petdnevnega delovnega tedna za upravne organe občine Radovljica 
OBČINA TRZIC: 

153. Odlok o določitvi mest in pogojev za prido bivanje rečnega materiala iz naravnih vodnih to
kov na območju občine Tržič 

154. Odlok o določitvi manjših potokov in jarkov in o obveznem čiščenju strug 
155. Odlok o potrditvi zazidalnega načrta »K-4— Snakovo« v Križah 

Občina Kranj 
148. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 24/67) ter 1., 4. in 
5. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 

št. 29/65 in 5/68) jo skupščina občino Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dno 11/7-1968 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o komunal
nih taksah v občini Kranj 

1. člen 
V odloku o komunalnih taksah v občini Kranj, 

objavljenem v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št- 23/65 in 2/68, se tar. št. 2 spremeni in dopolni 
tako, da se glasi: 

»Tar. številka 2: 
Za začasno prebivanje v turističnih krajih se 

plača turistična taksa od osebe na dan 1,00 din 
Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvid-

niških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
yzgojo »Partizan« in Planinske zveze Jugoslavi
ja, ki začasno prebivajo v lastnih počitniških ko
lonijah al i v kolonijah, k i j ih organizira njihova 
zveza, plačujejo od osebe na dan 0,20 din 

Turistični kraji po tem odloku so vsi kraji na 
območju občine Kranj. 

Taksni zavezanec po tej tarifni številki je 
vsaka osoba, k i nima prijavljenega stalnega biva
lišča v občini Kranj in začasno prebiva v turisti
čnem kraju bodisi kot gost ali kot lastnik počit
niško hišice. 

Turistična taksa se plača istočasno z nočni-
n ° ta jo pobirajo gostinske delovne organizacije 
°d svojih gostov, turistična društva pa od obča
nov, ki oddajajo turistične sobe gostom za začas
no prebivanje. Druge osebe, ki začasno prebivajo 
v lastnih počitniških hišicah ali lastnih počitni
ških kolonijah, so dolžni prijaviti taksno obvez
nost pri turističnem društvu na dotLčnom obmo
čju in plačati turistično takso, če turističnega 
oruštva ni v kraju začasnega prebivanja pa pri 
Pristojnem krajevnem uradu in tam plačati ustre
zno turistično takso. 

Taksni zavezanec, ki ne prijavi nastanka tak-
K n p obv. znosi i, plaća poleg redne takse po tej 
|*rifni številki še kazensko takso, k i znaša tr i
kratno predpisano takso. 

Pobrano turistično takso je treba odvajati do 
vsakega desetega v tekočem mesecu za pretekli 
m c s c c na ustrezni bančni račun.« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 423-07/65-03 
K-ranj, dne 11/7-1968 

Predsednrk 
Slavko Zalokar 1. r. 

149. 
Na podlagi Z. člena zakona o komunalnih de

lovnih organizacijah, k i opravljajo komunalno 
dejavnost posebnega družbenega pomena (Urad
ni list SRS, št. 16-120,67) je skupščina občine 
Kranj po sklepu občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti na seji dne 11/7-1968 sprejela 

O D L O K 
o gospodarjenju z javnimi vodovodi v občini 
Kranj 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok ureja razmerja med vodnogospodar

sko organizacijo in potrošniki glede oskrbe z 
vodo iz javnega vodovoda ter določa ostale pogo
je za oskrbo prebivalstva s higijensko neoporečno 
pitno vodo kot tudi način uporabe in vzdrževa
nja javnega vodovodnega omrežja, objektov in 
ostalih naprav. 

2. člen 
Kot javni vodovod po tem odloku se štejejo 

vodna obmečja, zajetja, črpališča, zbiralniki, vo-
dohrani, vodovodna mreža s priključki in vo
domeri ter objekti in naprave, ki so potrebni za 
redno obratđterinje vodovodnih naprav. 

Vodnogospodarska organizacija vzdržuje hiš
ne priključke od konzumnega cevovoda do vklju
čno vodomera in zamenjuje dotrajane hišne pri
ključke od 1/1-1969. 

3. člen 
Vse javne vodovodne naprave in objekti mo

rajo biti vidno in ustrezno označeni. 

4. člen 
Nal»gc vodnogospodarskih organizacij kot ko

munalnih delovnih organizacij in posebnih vod
nih skupnosti, ki oskrbujejo naselja z vodo (v 
nadaljnem besedilu: vodnogospodarska organiza
cija), so zlasti: 

1) zajemanje in črpanje vode, gradnja zbiral
nikov, drugih vodnooskrbnih objektov ter vodo
vodnega omrežja; 

2) vzdrževanje vodovodnega omrežja ter dru
gih vodovodnih naprav in objektov; 

3) gradnja hišnih priključkov ter montaža vo
domerov; 

4) nadzorovanje vseh vodovodnih naprav, koli
kor so vezane na javno vodovodno omrežje ali 
na kak drug način vplivajo ali posegajo na vodo
vodno omrežje in objekte, s katerimi gospodari 
vodnogospodarska organizacija; 

5) skrbe za zadostno količino zdrave pitne vo
de. 

5. člen 
Voda iz javnega vodovoda mora ustrezati 

predpisom o pitnih vodah. Vodnogospodarska or
ganizacija je dolžna upoštevati vse predpise o 
kvaliteti vode in skrbeti za higijensko stanje vo
de. 

6. člen 
Vodnogospodarska organizacija mora stalno 

skrbeti za zadostno količino vode. Ta obveznost 
preneha, če jo prepreči višja sila (suša, poplave, 
potresi ipd.), večje okvare na objektih in omre
žju, prekinitve električnega toka ali drugi objek
tivni razlogi 

7. člen 
Za oskrbo z vodo iz javnega vodovoda je tre

ba plačati vodarino po ceni oziroma tarifi, K i 
jo določi vodnogospodarska organizacija v so
glasju z občinsko skupščino. 

8. člen 
Vsaka nepremičnina kot zaključena potrošna 

enota, ki se oskrbuje z vodo iz javnega vodovo
da, mora imeti svoj priključek z vgrajenim vo
domerom. Stroški vodovodnega priključka in vo
domera bremene lastnika nepremičnine. 

9. člen 
Poraba vode se meri z vodomeri, le izjemo

ma se lahko po predhodnem sporazumu z vod
nogospodarsko organizacijo določa pavšalni od
vzem vode in še to le za določen čas. 

10. člen 
Vodomeri morajo biti nameščeni v posebnih 

zaprtih nišah ali jaških v tipski izvedbi, kot 
jo določi vodnogospodarska organizacija. 

11. člen 
Zasebni, hišni ali drugi vodovodi z lastnimi 

zajetji ali črpalkami ne smejo biti neposredno 
povezani oziroma spojeni z javnim vodovodnim 
omrežjem. 

12 člen 
Vodnogospodarska organizacija sme napelja

ti vodovodni priključek iz glavne cevi s pomo
čjo spojne cevi na nepremičnino oziroma na p> 
trošnikovo instalacijo šele takrat, ko so izpol
njeni vsi pogoji, ki jih določa ta odlok v 5. in 
6. členu; izvedba vodovodnega priključka mora 
ustrezati tehničnim in drugim predpisom. 

13. člen 
Po priključitvi instalacije na javno vodovod

no omrežje prevzamejo lastniki nepremičnin in 
drugi potrošniki vode brez posebnega obvestila 
obvezo, da bodo imeli instalacijo v redu in da 
bodo upoštevali ostale ustrezne predpise. 

II. PRIKLJUČITEV NA JAVNO VODOVODNO 
OMREŽJE 

14. člen 
Montažo priključka na nepremičnino vključno 

z vodomerom se opraviti le vodnogospodarska 
organizacija. 

15. člen 
Vsaka nepremičnina kot zaključena potrošna 

enota mora biti praviloma priključena s svo
j im vodovodnim priključkom na javno vodo
vodno omrežje neposredno. Stanovanjski bloki z 
več stopnišči, ki veljajo kot samostojne stano
vanjske enote, imajo samostojen priključek za 
vsako stopnišče. Izjemoma in začasno se lahko 
dovoli odvzem vode iz že obstoječega priključ
ka na skupen vodomer s sosedno nepremičnino, 
če sicer ni mogoče napraviti samostojnega pri
ključka. 

16. člen 
Priključevanje na javni vodovod brez dovo

ljenja vodnogospodarske organizacije ni dopu
stno. Če vodnogospodarska organizacija ugotovi, 
da je bil priključek izveden brez ustreznega 
dovoljenja prijavi lastnika nepremičnine in ose
bo, ki je priključek napravila pristojnemu orga
nu zaradi uvedbe upravno-kazenskega postopka. 
Vodnogospodarska organizacija hkrati opozori la
stnika nepremičnine, da takoj napravi vlogo za 
izdajo dovoljenja za priključek. Vodnogospo
darska organizacija mora po ugotovitvi, da so iz
polnjeni vsi pogoji za izdajo dovoljenja, dovor 
ljenje takoj izdati. 

Če lastnik nepremičnine tudi po opozorilu, 
ne napravi vloge za izdajo dovoljenja, izda vod
nogospodarska organizacija dovoljenje po urad
ni dolžnosti, ko ugotovi, da so izpolnjeni pogoji 
za njegovo izdajo. 

17. Člen 
Potrošnja vode za vsako nepremičnino kot 

potrošno enoto se praviloma meri z enim vodo
merom in to tudi takrat, če se iz istega priklju
čka oskrbuje več potrošnikov, v izjemnih pri
merih lahko vodnogospodarska organizacija do
voli vgraditev odštcvalnega ali paralelnega vodo
mera. 

Vsak vodomer mora biti vgrajen med dva 
ventila in zaplombiran. 

91 



G L A S # 12. S T R A N U R A D N I VESTNIK V Kranju, 31. julija 1963 

18. člen 
Vse stroške za napeljavo priključka od javne 

vodovodne napeljave (terciarno omrežje), vkjuč-
no stroške za vodomer in za gradnjo vodomerne
ga prostora nosi lastnik nepremičnine. 

19. člen 
Vodnogospodarska organizacija mora na po-

trošnikovo zahtevo vodomer uradno preizkusiti, 
da se ugotovi njegovo pravilno delovanje. 

III. VZDRŽEVANJE PRIKLJUČKA I N VARNO
STNI U K R E P I 

20. člen 
Vsako napako ali poškodbo na priključku 

ali vodomeru mora lastnik nepremičnine takoj 
javiti vodnogospodarski organizaciji, ki mora 
poskrbeti za to, da se napaka ali poškodba čim 
hitreje odpravi. 

21. člen 
Lastnik nepremičnine zgradi in vzdržuje vo

domerni prostor na lastne stroške in skrbi, da 
je vedno čist in dostopen tako, da je mogoče 
podatke o vodomeru ob vsakem času odbrati, 
vodomer pa takoj zamenjati. 

Vodomerne prostore, kjer je odbiranje podat
kov ali zamenjava vodomera otežkočena, je tre
ba preurediti po veljavnih tehničnih predpisih. 

Vodnogospodarska organizacija lahko po 
predhodni ugotovitvi sanitarne inšpekcije, če 
zaradi slabega stanja vodomernega prostora pre
ti nevarnost okužitve s pitno vodo, ustavi od
vzem vode, dokler ni vodomerni prostor primer
no urejen. 

Lastniki nepremičnin brez,dovoljenja vodno
gospodarske organizacije ne smejo preurejati 
vodomernega jaška ali niše, če sta pravilno ure
jena. 

Lastnik nepremičnine brez dovoljenja vodno
gospodarske organizacije tudi ne sme preurediti 
ali demontirati vodomera. 

Lastnik nepremičnine more vodomerni pro
stor ustrezno zavarovati, da ne pride do po
škodb vodomera zaradi zmrzovanja ali do dru
gače povzročenih okvar. 

22. člen 
Na cevi vodovodnega priključka lastnika 

nepremičnine je prepovedano napraviti odcep 
pred vodomerom, razen izjem po 15. členu 
tega odloka. 

23. člen 
Z ventilom navrtalnega oklepa, kjer se začne 

spojni vod, ventilom pred vodomerom in obtoč
nimi zasunki za hidrante sme ravnati le vodno
gospodarska organizacija. 

Lastnik priključka lahko zapre le ventil za 
vodomerom na svoji instalaciji. 

Ce nastane napaka na vodomeru, ali če preti 
nevarnost škode, sme potrošnik zapreti tudi 
ventil pred vodomerom na javni napeljavi, mora 
pa takoj o tem obvestiti vodnogospodarsko or
ganizacijo. Če nastane požar, lahko lastnik pri
ključka odpre zaplombirani zasunek direktnega 
voda, mora pa takoj o tem obvestiti vodnogo
spodarsko organizacijo. 

24. člen 
Na instalacije nepremičnine, na priključke in 

na javno vodovodno omrežje je prepovedano pri
ključiti ozemljitvene naprave (električni aparati, 
stroji, strelovodi itd.). 

IV. PLAČEVANJE O S K R B E Z VODO 
25. člen 

Oskrbovanje z vodo je treba plačati po dolo
čeni ceni oziroma, tarifi (vodarina). 

26. člen 
Lastnik nepremičnine, ki sam ne more urejati 

zadev v zvezi z oskrbovanjem z vodo, mora za 
to določiti svojega pooblaščenca in o tem obve
stiti vodnogospodarsko organizacijo. Več solast
nikov mora določiti svojega predstavnika ali za
stopnika. 

Vse spremembe glede lastništva ali odpovedi 
oskrbe z vodo je treba sporočati vodnogospodar
ski organizaciji pismeno. 

27 člen 
Poraba vode se meri z vodomeri. Od 31/12-

1968 pavšalni odvzem vode iz javnega vodovoda 
ni več dopusten. Izjemoma je tak odvzem vode 
dopusten za vodovode vodnih skupnosti in si
cer do 31/12-1969. 

28. člen 
Oskrbe z vodo ni treba plačati: 
1) če je bila porabljena iz javnih bUrantov 

za gašenje požara. 

2) če je bila porabljena za gašenje požarov 
iz potrošnikove vodovodne instalacije, če se ta
ka potrošnja javi najkasneje v 24 urah po poža
ru, 

3) če je izguba nastala zaradi napake na vo. 
domeru ali njegovih armaturah in krivde ni 
mogoče pripisati potrošniku. 

V . VARČEVANJE Z VODO 
29. člen 

Pri večjem pomanjkanju vode (suša, požar 
ali druga višja sila) je vodnogospodarska orga
nizacija dolžna omejiti potrošnjo vode. 

Vodnogospodarska organizacija lahko pre
pove rabo vode za škropljenje vrtov, cest, hodni
kov, polnjenje bazenov, pranje avtomobilov ipd.), 
da se tako omili pomanjkanje vode. 

Vodnogospodarska organizacija lahko tudi 
začasno omeji ali odreče porabo vode v skladu 
z določbami zakona o vodah. 

Če primanjkuje vode, mora vodnogospodar
ska organizacija dajati lastnikom nepremičnin 
primerna navodila, da se posledice pomanjkanja 
vode čim bolj ublaže. 

V I . JAVNI IZTOKI 
30. člen 

Javni iztoki, ki so priključeni na javno vo
dovodno mrežo, se grade po posebnem naročilu 
investitorja ali pa j ih na ustreznih mestih gra
di vodovodna organizacija sama. 

Na javnih iztokih je prepovedano pranje, 
napajanje živine in uporaba vode za zalivanje. 

Praviloma se količina porabljene vode na jav
nih iztokih določa z vodomerom. 

VII . ZAPIRANJE V O D E 
31. člen 

Vodnogospodarska organizacija sme zapreti 
vodo na vodovodnem priključku: 

1) če potrošnik odpove porabo vode, 
2) če jo dosedanji potrošnik odjavi, novi pa 

se še ne prijavi, 
3) pri popravilu motenj in okvar po predhod

nem obvestilu prizadetih potrošnikov, 
4) če stanje potrošnikove instalacije ogroža 

zdravje potrošnikov oziroma kvaliteto vode v 
javni vodovodni mreži, 

5) če je prostor, kjer je vgrajen vodomer, ne
dostopen, zasut ali zanemarjen in lastnik nepre
mičnin kljub opozorilu vodnogospodarske orga
nizacije ničesar ne podvzame, da bi pomanjkljivo
sti odpravil, 

6) če potrošnik več kot šest mesecev ne iz
polnjuje svojih obveznosti (plačevanje vodarine, 
naročila za popravilo instalacije) pa so bili 
predhodno storjeni vsi ukrepi, da bi do izpol
nitve obveznosti prišlo po veljavnih predpisih 

7) če potrošnik krši ukrepe za varčevanje z 
vodo, kadar je to posebej odrejeno, 

8) če na nepremičnini, kjer je več solastnikov 
ni skupnega predstavnika ali pooblaščenca, ki bi 
skrbel za red (pravilno funkcioniranje instala
cije, vodomera, plačevanje vodarine ipd.), 

9) če lastnik nepremičnine brez dovoljenja 
vodnogospodarske organizacije in kadar po do
ločbah tega odloka to ni dopustno, odstrani 
plombo na vodomeru, hidrantu ali zasunku. 

VIII . HIDRANTI 
32. člen 

Hidranti, ki so priključeni na javni vodovod, 
so namenjeni predvsem požarni varnosti. 

Hidranti morajo biti vedno v uporabnem 
stanju. 
Požarne hidrante namešča in vzdržuje vodno

gospodarska organizacija. 

33. člen 
Hidrant se sme uporabljati brez predhodnega 

dovoljenja in vodomera le za gašenje požarov, 
vendar je treba v treh dneh javiti vodnogospo
darski organizaciji kraj, uporabo in čas odvze
ma vode na hidrantu in tudi pomanjklivosti, ki 
j ih je uporabnik opazil pri odvzemu vode. 

Za mokre gasilske vaje je treba dobiti pred
hodno dovoljenje vodnogospodarske organiza
cije. 

34. člen 
Izjemoma je dovoljen odvzem vode iz hi

dranta za škropljenje in spiranje cest, ulic in 
trgov, za izpiranje kanalov, zalivanje parkov in 
javnih nasadov ter za utrjevanje cestišč in po
dobnih gradbenih del pod pogoji: 

1) uporabnik k i želi jemati vodo iz hidran
ta, mora imeti tehnično neoporečen hidrantni na
stavek k i ga žigosa in registrira vodnogospodar
ska organizacija; 

2) stalni porabniki vode iz hidranta si mo
rajo nabaviti vodomer, k i ga vgradi vodnogospo
darska organizacija; 

3) izredni potrošnik vode iz hidranta si 
hidrantni nastavek z vodomerom izposodi pri 
vodnogospodarski organizaciji; 

4) občasni porabniki vode plačajo za porabo 
vode ustrezno odškodnino po času uporabe. 

35. člen 
Po odvzemu vode je treba hidrant spraviti v 

prejšnje pripravno stanje za uporabo; pri tem 
je treba paziti na to, da je: 

1) popolnoma zaprt; 
2) pokrit z notranjim pokrovom; 
3) čist; 
4) pravilno pokrit s cestnim pokrovom; 
,) brez poškodb. 

36. člen 
Redni pregled, plombiranje in oštevilčenje 

javnih in industrijskih hidrantov opravi vodno
gospodarska organizacija vsako leto. 

37. člen 
Nihče ne sme uporabljati neoštevilčenih in 

neregistriranih hidrantnih nastavkov. 

X . KONČNA DOLOČBA 
38. člen 

Z denarno kaznijo do 300 din se kaznuje za 
prekršek: _ 

1) kdor poškoduje ali odstrani označbe na
prav in objektov po 3. členu tega odloka; 

2) lastnik nepremičnine, k i brez dovoljenja 
vodnogospodarske...organizacije preuredi ali de
montira vodomer (21. člen); 

3) kdor napravi na cevi vodovodnega priklju
čka lastnika nepremičnine odcep pred vodome
rom (22. člen); 

4) lastnik nepremičnine, ki ne določi svojega 
pooblaščenca ali solastniki, ki ne določijo svoje
ga predstavnika ali zastopnika (26. člen); 

5) lastnik nepremičnine, ki ne upošteva navo 
dil vodnogospodarske organizacije (29. člen). 

39 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi V 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 023-13/1968-04 
Kranj, dne 11/7-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

150. 
Na podlagi 6. člena zakona o petdnevnem 

delovnem tednu v SR Sloveniji (Uradni list SRS 
št. 5-27/68) v zvezi s 50. členom temeljnega zako
na o delovnih razmerjih (Uradni list SFRJ, št. 
43 516/66) ter 70. člena statuta občine Kranj je 
skupščina občine Kranj na seji dne 11/7-1963 
sprejela 

O D L O K 
o obratovalnem času delovnih organizacij, v 
katerih imajo razporeditev ter začetek in konec 

delovnega časa med dnevom javen pomen 
1. člen 

S tem odlokom se ureja minimalni obrato
valni čas, v katerem morajo poslovati trgovske, 
gostinske in obrtne delovne organizacije oz. 
obrti, banke in lekarne na območju občine 
Kranj. 

2. člen 
Obratovalni čas v trgovini, gostinstvu in obr

ti je naslednji: 
A. TRGOVINA 
L Prodajalne mešane živilske stroke: 

a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 
7,00— 19,00 

b) z deljenim delovnim časom 
v poletnem času 8,00— 12,00 in 16,30—18,30 
v zimskem času 8,00— 12,00 in 15,30—18,30 
v sobotoh od 8,00—13,00 

c) po ena dežurna prodajalna ob nedeljah v 
Kranju, Preddvoru, na Jezerskem 

7,00—11,00 
2. Prodajalne kruha: 

a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 
5,00- 18,00 

b) z deljenim delovnim časom vse leto 
5,30— 10,00 in 13,30— 15,30 

Dežurna prodajalna ob nedeljah 6,00—11,00 

92 



5,30—10,30 
7,00— 9,00 
5,30 — 10,30 

14,00 — 16,00 

3. Prodajalne mleka: 
C a) prodajalne mleka in kruha: 

v poletnem času 
— ob nedeljah 
v "zimskem času 
— ob sobotah še 

b) prodajalne mleka in. sadja: 
z neprekinjenim delovnim časom 

5,30 — 18,00 
— ob nedeljah 7,00 — 10,00 

c) mlečna restavracija: 
v poletnem času 5,30 — 20,30 

— ob nedeljoh 7,00—11,00 
v zimskem času 5,30 — 20,30 
— ob nedeljah 8,00—12,00 

4. Mesnice: 
a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 

6,00 — 19,00 
ob nedeljah 6,00—11,00 

b) z deljenim delovnim časom vse leto 
7,00 — 10,00 in 14,00 — 19,00 

— zunaj mesta Kranja po krajevni potrebi. 
5. Ribarnica 

vse leto 8,00— 11,00 in 14,00—18,00 
6. Prodajalne tekstila: 

a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 
7,00—19,00 

b) z deljenim delovnim časom 
v poletnem času 7,00— 12,00 in 16.30—19,00 
— v sobotah 7,00—12.00 
v zimskem času 8,00—12,00 in 14,00—17,00 
— v sobotah 8,00 — 12,00 

7. Vse ostale prodajalne: 
a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 

7,00 — 19,00 
b) z deljenim delovnim časom 

v poletnem času 7,00— 12,00 in 16,00—19,00 
— v sobotah 7,00— 12.00 
v zimskem času 8,00—12,00 in 14,00—18,30 
— v sobotah 8,00 — 12,00 

B. GOSTINSTVO 
1- Gostilne, bifeji, hoteli in restavracije 

6,00 — 23,00 
2. Kavarne in slaščičarne 7,00 — 23,00 
3. Samopostrežna restavracija 6,00 — 21,00 

V izjemnih primerih se lahko odstopa od do
ločenega obratovalnega časa po predhodnem spo
razumu z oddelkom za gospodarstvo skupščine 
občine Kranj. 
C OBRT 
1. Frizerske obrti: 

a) z neprekinjenim delovnim časom vse leto 
7,00—19,00 

b) z deljenim delovnim časom vse leto 
7,00— 12,00 in 14,00— 19,00 

Vse ostale storitvene obrti morajo biti odpr
te vsaj 7 ur vsak delovni dan. 

Dežurne prodajalne določi po predhodnem 
dogovoru z delovnimi organizacijami oddelek za 
gospodarstvo Skupščine občine Kranj. 

3. člen 
Gorenjska kreditna banka mora biti odprta 

v torek, četrtek in petek od 7. do 12. ure, v po-
nedeljcijek in sredo pa od 7. do 16. ure. 

4. člen 
_ Obratovalni čas Lekarne Kranj je od 7. do 
zy- ure razen sobot, ko je lekarna odprta od 7. 
do 13. ure. 

5. člen 
Za poletni čas po tem odloku se šteje čas od 
maja do 30. septembra, za zimski pa čas od 1. 

°Ktobra do 30. aprila. 
6. člen 

X . Določitev in vse spremembe obratovalnega 
«8a jc treba priglasiti pristojnemu občinskemu 

upravnemu organu. 
7. člen 

Obratovalni čas mora biti javljen na vidnem 
^t-stu v vsaki poslovni enoti, za katero velja ta 
°., '°k. POleg i " i pa ludi zunaj lokala (na vra-
"» oziroma pri vhodu). 

Ce je enota med obveznim obratovalnim ča-
oni zaprta, mora biti objavljeno, zakaj jc za-

i i '. koliko časa bo prekinitev obratovanja tra
jna in kdo je izdal dovoljenje zanjo. 

8. člen 
. <aMI gospodarskih, kulturnih ali drugih pri-

k i l ' V i 1 ' 1 ' manifestacij ter ob državnih prazni-
1 lahko za gospodarstvo pristojni občinski 

P ' u u i i organ priporoči drugačen obratovalni 
t ' S *?, 5°samezne poslovne enote, za katere velja 
t a odlok. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 14-04/1968-04 
Kranj, dne 11/7-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar L r. 

151. 
Na podlagi 4. člena zakona o petdnevnem 

delovnem tednu v SR Sloveniji (Uradni list SRS> 
št. 5/68) daje skupščina občine Kranj po sklepu 
seje z dne 11/7-1968 

S O G L A S J E 
k drugačni razporeditvi delovnega časa v neka
terih občinskih organih in organizacijah, k i 

opravljajo zadeve javnega pomena 

I. 
Skupščina občine Kranj soglaša, da nekateri 

občinski organi in organizacije, ki opravljajo 
zadeve javnega pomena, razporedijo svoj delovni 
čas drugače, kot je določeno v 3. členu zakona 
o petdnevnem delovnem tednu v SR Sloveniji. 

II 
Soglasje velja samo za drugačno razporeditev 

delovnega časa v tistih enotah oz. službah posa
meznih organov in organizacij, ki so v nasled
nji točki izrecno navedene. 

III. 
Razporeditev delovnega časa v smislu II. to

čke je naslednja: 
1. Postaja milice Kranj 

a) dežurna, opazovalna in obhodna služba 
(vsi dnevi v tednu) neprekinjeno 

2. Osrednja knjižnica občine Kranj 
a) Ljudska knjižnica: vsi delovni dnevi 

7,00 — 20.00 
sobota 7,00 — 14.00 

b) Pionirska knjižnica: ponedeljek, torek, 
sreda 13,00 — 20.00 
četrtek, petek, sobota 7,00—14.00 

c) Čitalnica študijske knjižnice: od 1. septem
bra do 30. junija: kot Ljudska knjižnica 
od 1. julija do 31. avgusta: vsi delovni 
dnevi in sobota 7,00 — 14.00 

3. Prešernovo gledališče Kranj 
Delovni čas po 3. členu zakona o petdnevnem 

delovnem tednu v SR Sloveniji, se zaradi dežur
stva pri predstavah konča pol ure preje. 
4. Delavska univerza Kranj 

od 1. septembra do 30. junija: vsi delovni dne
vi razen zadn jega 8,00 — 17.00 

zanj i delovni dan (petek ali sobota) 
8,00 — 16.30 

v vsakem oddelku ima polovica delavcev prost 
dan v soboto, polovica pa v ponedeljek 
5. Zavod za vzdrževanje in gradnjo telesno 

vzgojnih objektov in naprav Kranj 
a) Stadion: v letni sezoni (vsi dnevi razen 

nedelje) 6,00 — 13.00 
v zimski sezoni (vsi dnevi razen nedelje) 

7,00 — 14.00 
b) Kopališči: (vsi dnevi v tednu) 7,00—19.00 

6. Zavod za zdravstveno varstvo Kranj 
(vsi dnevi razen nedelje) 6.30—14.00 
vsako soboto je prosta polovica delavcev 

7. Zdravstveni dom Kranj 
a) Zdravstvene enote t vsi dnevi razen nede

lje 6 00 — 19.00 
b) 7.cbna poliklinika (vsi dnevi razen nede

lje) 6,30 — 19.30 
c) Reševalna postaja (vsi dnevi v tednu) 

neprekin >eno 
8. Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo 

Kranj 
a) ginekološki oddelek, porodniški oddelek, 

porodni blok, oddelek intenzivne nege, 
otroška štacija (vsi dnevi v tednu) 

neprekinjeno 
b) operacijski blok s sterilizacijo, lekarna in 

laboratorij (vsi dnevi razen nedelje) 
7.00—14.00 

c) kuhinja (vsi dnevi v tednu) 6 00 — 20,00 
č) pralnica (vsi dnevi razen nedelje! 

6,00 - 13,00 
9. Inštitut za pljučne bolezni in tuberkulozo 

Oolnik 
a) Eolniški oddelki (vsi dnevi v tednu) 

neprekinjeno 

b) Rentgenski kabinet, zunanja amoulanta, 
biokemični, hematološki in respiratorni 
laboratorij (vsi dnevi razen nedelje) 

6,30- i--,30 
c) kuhinja (vsi dnevi v tednu) 7 . 0 0 — K , J 0 , 
č) bife (vsi dnevi v tednu) 8 0 0 — 2 0 , J O 

10. Specialna bolnica za očesno tuberkulozo 
Jezersko 
Strežno osebje (vsi dnevi v tednu) 

6 . 0 0 — 2 ! 0 0 

11. Dom oskrbovancev Albina Drolca Preddvor 
a) zdravstveno in strežno osebje (vsi dnevi 

v tednu) 3 , 0 0 — 23,10 
b) kuhinja (vsi dnevi v tednu) 6 . 0 C — 89 JO 

12. Podjetje za stanovanjsko in komunalno 
gospodarstvo Kranj 
ponedeljek, torek, četrtek in petek 

6,00 — 14.00 
sreda 6,00—16,00 

13. Vodovod Kranj 
od 1/5 do 30/9 ponedeljek, torek, četrtek in 
petek 6,00 — 14,00 
sreda 6,00 — 16,00 
od 1/10 do 30/4 ponedeljek, torek, četrtek in 
petek 7.00 — 15.30 
sreda 7,00 — 17,00 

14. Komunalni servis Kranj 
od 1/5 do 30/9 ponedeljek, torek, sreda in 
četrtek 6,30 — 15,00 
petek 6,30 - 14,30 
od 1/10 do 30/4 ponedeljek, torek, sreda in 
četrtek 7,30 — 16,00 
petek 7,30—15,30 
Delovni čas enote komunalnega vzdrževanja 

določi podjetje v skladu s potrebami dela. 
15. Zavod za požarno reševalno in tehnično služ

bo Kranj 
gasilsko-reševalna enota (vsi dnevi v tednu) 

neprekinjeno 
16. živinorejsko-veterinarski zavod Kranj 

(vsi dnevi razen nedelje) 7,00 — 14,00 
IV. 

Organi in organizacije morajo delavcem v 
delovnih enotah, za katere je dano soglasje k 
drugačni razporeditvi delovnega časa, zagotoviti 
petdnevni delovni teden. 

V. 
To soglasje se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske. 
številka: 14-01/68-02/0 
Kranj, dne 11/7-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

Občina Radovljica 
152. 

Na podlagi 3. in 12. člena zakona o petdnev
nem delovnem tednu v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS št. 5/68) ter 87. člena statuta občine Radov
ljica je skupščina občine Radovljica na skupni 
seji obeh zborov dne 11/7-1968 sprejela 

O D L O K 
o uvedbi petdnevnega delovnega tedna za uprav

ne organe občine Radovljica 
1. člen 

S tem odlokom se v občini Radovljica za vse 
upravne organe občinske skupščine uvede pet
dnevni delovni teden v smislu zakona o petdnev
nem delovnem tednu v SR Sloveniji. 

2. člen 
Delovni čas traja v teh organih: 
a) od 1. oktobra do 30. aprila 
— v ponedeljek, torek, sredo in četrtek od 

8.00 ure 30 minut do 17.00 ure 
— v petek od 8.00 ure 30 minut do 16.00 ure 

30 minut. 
b) od 1. maja do 30. septembra 

— v ponedeljek, torek, sredo in četrtek od 
7.00 ure 30 minut do 16.00 ure 

— v petek od 7.00 ure 30 minut do 15.00 ure 
30 minut. 

3. člen 
Delovni čas po prejšnjem členu se vpelje s 1. 

septembrom 1868. 
4. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, 

številka: 14-1/oF 1 
Radovljica, dne 17/7-1963 

Predsednik 
Stanko Kajdiž L r. 

93 



GLAS * 14. stran U R A D N I V E S T N I K . V Kranju, 31. julija 1968 

Občina Trzic 
153. 

Na podlagi 17. člena zakona o vodah (Ur. list 
SRS, št. 22/66) in 144. člena Statuta občine 
Tržič je Skupščina občine Tržič na skupni seji 
obeh zborov dne 21/6-1968 sprejela 

O D L O K 
o določitvi mest in pogojev za pridobivanje 
rečnega materiala iz naravnih vodnih tokov na 
območju občine Tržič 

1. člen 
Za pridobivanje rečnega materiala (gramoza 

in mivke) iz naravnih vodnih tokov se uporab
ljajo določbe zakona o vodah (Uradni list SRS, 
številka 22-121/66) in določbe tega odloka. 

2. člen 
Na območju občine Tržič je dovoljeno prido

bivati rečni material — gramoz in mivko — iz 
potoka Tržiška Bistrica na naslednjih prodiščih: 
a) na Mlaki , na levi strani pod stranskimi obra
ti SGP »Projekt« Kranj; 
b) V Pristavi, pod jezom elektrarne na levi 
strani; 
e) na Loki nad Krišeljnovim jezom — na levi 
strani. 

3. člen 
S pridobivanjem rečnega materiala se ne sme 

ovirati odtoka vode, poškodovati struge, pove
čati erozijskega delovanja vode, rušiti bregov 
vodotokov ter ogrožati ali poškodovati vodno
gospodarskih objektov in naprav. 

4. člen 
Pridobivanje rečnih krogel je prepovedano 

na celotnem območju občine Tržič. 
5. člen 

Nadzor nad pridobivanjem rečnega materiala 
opravlja Gorenjska vodna skupnost Kranj in 
pristojna vodnogospodarska inšpekcija. 

6. člen 
Gorenjska vodna skupnost sme iz utemelje

nih razlogov prepovedati pridobivanje rečnega 
materiala na posameznih prodiščih, ali pa do
ločiti nova. 

7. člen 
Za pridobivanje rečnega materiala je potreb

no soglasje Gorenjske vodne skupnosti Kranj. 
V soglasju mora biti naveden priimek in ime 
upravičenca, kraj pridobivanja, količina in cena 
rečnega materiala, do kdaj velja soglasje in 
drugi pogoji, k i so potrebni za pridobivanje, 

fi. člen 
Cene rečnemu materialu določi Gorenjska 

vodna skupnost Kranj v soglasju s svetom za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve SO 
Tržič. 

9. člen 
Sredstva, zbrana po 8. členu tega odloka, se 

zbirajo na posebnem računu Gorenjske vodne 
skupnosti Kranj in sc uporabljajo za vodnogo
spodarska dela na manjših vodotokih po letnem 
programu, ki ga potrdi pristojni svet SO Tržič. 

10. člen 
Z denarno kaznijo do 3.000.— N din se kaz

nuje za prekršek Vodna skupnost Gorenjske: 
1. če na svojem območju ne skrbi za rečna 

prodišča in dovoli izkoriščanje rečnega mate
riala tako, da jc ogrožen vodni režim po 3. 
členu; 

2. če dovoli črpanje rečnega materiala izven 
strokovno utemeljenih prodišč; 

3. če nc vlaga sredstev po potrjenem progra
mu po 9. členu. 

11. člen 
Z denarno kaznijo do 3.000.— N din sc kaznu

je za prekršek delovna organizacija ali druga 
pravna oseba. 

1. če pridobiva rečni material izven prodišč, 
ki jih določi Gorenjska vodna skupnost; 

2. če pridobiva rečni material brez soglasja, 
k i je predpisano po 7. členu; 

3. če ne pridobiva rečnega materiala v okviru 
določil soglasja; 

4. če ne poravna zneskov za pridobljeni rečni 
material. 

12. člen 
Z denarno kaznijo do 300.— N din se kaznuje 

za prekršek občan, ki stori kakšno dejanje iz 
11. člena tega odloka. 

13. člen 
Kazen izreče sodnik za prekrške občine Tržič. 
Uvedbo postopka o prekršku po 10. členu 

9̂  

tega odloka predlaga pristojni upravni organ 
Skupščine občine Tržič. 

Uvedbo postopka o prekršku po 11. in 12. 
členu tega odloka pa predlaga pristojni upravni 
organ Skupščine občine Tržič ali Gorenjska 
vodna skupnost Kranj. 

14. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, 
številka: 324-9/67-1 
Tržič, dne 8/7-1968 

Predsednik 
Marijan Bizjak 1. r. 

154. 
Na podlagi 13. člena Zakona o vodah (Uradni 

list SRS, št. 22-121/66), 3. i n 8. člena Temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, številka 
26/65) in 144. člena Statuta občine Tržič je 
Skupščina občine Tržič na skupni seji obeh zbo
rov, dne 21/6-1968 sprejela 

O D L O K 
o določitvi manjših potokov in jarkov in o ob
veznem čiščenju strug 

1. člen 
Za manjše potoke in jarke se štejejo na ob

močju občine Tržič vsi vodni tokovi, razen Trži-
ške Bistrice in Mošenika od izvira do izliva v 
Tržiško Bistrico. 

2. člen 
Za struge potokov se smatrajo korita in bre

govi naravnih vodnih tokov in umetno naprav
ljenih jarkov ali kanalov s stalnim ali občasnim 
pretekom vode, po katerih se odteka površinska 
ali talna voda s pribrežnih zemljišč. 

3. člen 
Upravljale!, lastniki oz. uporabniki obrežnih 

zemljišč vodotokov po 1. členu tega odloka, so 
dolžni čistiti struge, odstranjevati neprimerno 
zarast, naplavljene predmete, ki zapirajo pre
točni vodni profil, posebno pa skrbeti za pra
vilen odtok visokih voda. 

Ob večjih nalivih in drugih elementarnih ne
srečah pa mora poskrbeti za čiščenje strug tudi 
pristojni upravni organ Skupščine občine Tržič 
skupaj z upravljalci, lastniki oz. uporabniki 
obrežnih zemljišč. 

4. člen 
Čiščenje strug jc potrebno opravljati redno, 

še posebno pa po vsaki visoki vodi. Industrij
ske kanale je potrebno čistiti tako, da voda ne 
bo poškodovala obrežnih zemljišč zaradi zamu-
ljanja ali zarasti. 

5. člen 
Za pravilno gojitev zarasti na brežinah ob 

vodotokih je potrebno: 
— posekati drevje in grmičevje, ki izrazito 

ovira pretok vode, ali pa mu je voda izpodko-
pala koreninski sistem v taki meri, da se lahko 
podre v strugo; 

— ohranjati drevje dobre rasti z močnim ko
reninskim sistemom, k i ne ovira normalnega 
odtoka vode; 

— posekati drevje, k i je starikavo, bolno in 
okuženo; 

— zasaditi s podtaknjenci ali vrbovimi po-
plcti poškodovane brežine. 

Drevje in grmičevje sc mora posekati čim 
nižje pri zemlji z gladkimi rezi na panjih, da 
se ohrani njih izbojna moč. 

Posekani les in vejevje je treba takoj odstra
niti z obrežnih zemljišč in zložiti nad nivojem 
visoke vode. Pri spravilu posekanega lesa se 
ne smejo poškodovati brežine, varovalna zarast 
in travna ruša. 

Gojitev zarasti po določbah tega člena se 
opravlja v zimskih mesecih, praviloma od no
vembra do marca. V celoti pa morajo biti bre
žine očiščene vsaj enkrat na vsaka tri leta. 

6. člen 
Ob nastopu visokih voda so upravljalci, last

niki oziroma uporabniki obrežnih zemljišč dolž
ni sproti odstranjevati ovire in napJavkc, k i 
bi lahko poškodovali obrežja, preprečili odtok 
vodo in ogrožali vodnogospodarske al i druge 
objekte in naprave. 

7. člen 
Dela, navedena v 4., 5. in 6. členu tega odloka 

na 1/orujc Gorenjska vodna skupnost Kranj, k i 
daje tudi strokovna navodila. 

8. člen 
Z denarno kaznijo do 3.000.— N din se kaz

nuje za prekršek delovna organizacija ali druga 
pravna oseba: 

1. če redno ne čisti struge po 4. členu, 
2. če ne goji pravilne zarasti ob brežinah vo

dotokov po 5. členu, 
3. če ob visokih vodah ne odstranjuje ovire 

in naplavke po 6. členu. 
9. člen 

Z denarno kaznijo do 300.— N din se kaznuje 
za prekršek občan, k i stori kakšno dejanje iz 
8. člena tega odloka. 

10. člen 
Kazen izreče sodnik za prekrške občiine 

Tržič. 
Uvedbo postopka o prekršku po 8. in 9. 

členu tega odloka predlaga pristojni upravni 
organ Skupščine občine Tržič ali Gorenjska vod
na skupnost Kranj. 

11. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi y 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 324-9/67-1 
Tržič, dne 8/7-1968 

Predsednik 
Marijan Bizjak 1. r. 

155. 
Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 1. odstav

ka 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št.16-119/67) (ter 144. člena 
Statuta občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 8/68) je Skupščina občine Tržič na seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
21/6-1968 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zazidalnega načrta »K-4 — Snakovo« 
v Križah 

1. člen 
Zazidalni načrt »K-4 Snakovo« ureja način 

gradnje stanovanjskih hiš na vzhodnem delu na
selja Križe. Gradnja stanovanjskih hiš je dolo
čena z urbanističnim programom za vplivno 
območje Tržič — Križe. 

2. člen 
Zazidalni načrt je sestavni del tega odloka 

in obsega tele elemente: 
a) tehnično poročilo 
b) geodetska podlaga v merilu 1:500 
c) zazidalni načrt »K-4 — Snakovo« v merilu 

1:500 
č) analiza obstoječega stanja v merilu 1:500 
d) prerez terena v merilu 1:500 
e) načrti komunalnih naprav: glavni projekt 

cest, kanalizacije s čistilnimi napravami, vodo
voda, elektrike, telefona in zunanje ureditve ze
lenih površin 

i) pravilnik za izvajanje zazidalnega načrta. 
3. člen 

Gradnja stanovanjskih hiš, komunalnih na
prav in ureditev zelenih površin je možna le v 
skladu s tem zazidalnim načrtom. 

4. člen 
Svet za urbanizem, gradbene in komunalne 

zadeve lahko dovoli manjše odmike od spreje
tega zazidalnega načrta glede posameznih ob
jektov in komunalnih naprav. 

Za manjše odmike po prejšnjem odstavku se 
ne štejejo spremembe namembnosti zazidave, 
bistvene spremembe gabarita in spremembe pro
metnih razmer na cestnem prometnem omrežju. 

5. člen 
Sprememba zazidalnega načrta je mogoča 

samo po postopku, ki je predpisan v 15. členu 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16-119/67). 

6. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem zazidalnega na

črta in odloka opravlja urbanistična inšpekcija 
SO Tržič. 

7. člen 
Zazidalni načrt je na vpogled občanom, org3' 

nom in organizacijam pri upravnem organu za 
urbanizem in gradbene zadeve SO Tržič. 

8. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi * 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 350-03/68-1 
Tržič, dne 8/7-1968 

Predsednik 
Marijan Bizjak 1 r. 


